
1 

 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
ev. č. S/054/130005 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

IČO: 613 29 002 

DIČ: CZ61329002 

zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7276 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
zastoupená
(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 

 

Město Chlumec 

se sídlem Muchova 267, 403 39 Chlumec 

IČO: 003 91 387 

DIČ: CZ00391387 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 
zastoupená: Ing. Romanem Zettlitzerem, starostou města 

(dále jen „objednatel“) 
 

(zhotovitel a objednatel dále také společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 21. 3. 2013 Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu ev. č. S/054/130005, jejímž předmětem je převzetí odpadů objednatele a s převzatými 
odpady naložit v souladu s právními předpisy a smlouvou, ve znění ve znění dodatků č. 1–6 

(dále jen „smlouva”). 
 

1.2. S ohledem na změnu míry inflace v období od poslední úpravy cen za provedení prací a služeb 
mají smluvní strany zájem na úpravě výše cen sjednaných ve smlouvě ve smyslu ustanovení čl. 
IV odst. 5 smlouvy. Cena za poskytování předmětu plnění bude zvýšena o procento odpovídající 
celkové míře inflace v předchozím kalendářním roce zveřejněné Českým statistickým úřadem.  

 

1.3. V průběhu realizace smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy nabyl 
účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V souladu 
s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně způsobu výpočtu, 
účtování a vykazování poplatků za ukládání odpadů na skládku provozovatelem skládky a 
dalších nákladů souvisejících s uložením odpadu, a dále mimo jiné dochází k omezení typu 
odpadů, který může být na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno změnit 
jednotkové ceny sjednané ve smlouvě způsobem dle čl. IV odst. 4 smlouvy. 



2 

 

 

1.4. Smluvní strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k provedení 
výše uvedených změn tento dodatek ke smlouvě.  

 

1.5. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 

smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy 
na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho účinných 
prováděcích předpisů. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

 

2.1. V čl. IV smlouvy se vkládají nové odst. 8–10, které včetně označení zní:  
 

„8) Výše cen směsného komunálního odpadu (kat. č. 20 03 01) a objemného odpadu (kat. č. 20 
03 07) je v Příloze č. 1 smlouvy stanovena s předpokladem, že objednatel pro dané období 
úspěšně uplatní zákonný nárok na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání 
komunálního odpadu na skládku (v sazbě odpovídající k datu uzavření tohoto dodatku částce 

 dále také jen „třídicí sleva“). V případě, že objednatel v průběhu poplatkového 
období neuplatní nárok na třídicí slevu nebo při vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který lze 
uvedenou slevu uplatnit, dojde k odpovídajícímu navýšení ceny se započítáním poplatku 

v sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o odpadech (pro 

rok 2021 ve výši  tj. cena bude navýšena o hodnotu ). 

 

9) Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že objednatel zmocňuje zhotovitele 

k úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku za objednatele a 

současně je objednatel povinen uhradit zhotoviteli částku odpovídající poplatkové povinnosti 
objednatele, která bude objednateli vyúčtována zhotovitelem, a to způsobem sjednaným v této 
Smlouvě. Vyžádá-li si zhotovitel od objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, zavazuje 
se objednatel vystavit toto potvrzení v požadované formě bez zbytečného odkladu. 
 

10) Výše poplatku dle odst. 9 je stanovena jako samostatná položka v rámci příslušného ceníku, 
případně je zahrnuta v příslušných jednotkových cenách. V rámci fakturace zhotovitel vyčíslí 
samostatně výši poplatku odpovídající příslušné poplatkové povinnosti objednatele v daném 
období.“. 
 

2.2. Za čl. IV smlouvy se vkládá nový čl. IVa, který včetně označení zní: 
 

„IVa 

Postup dle § 157 zákona o odpadech 

 

1) Požaduje-li objednatel podle ustanovení § 157 zákona o odpadech zahrnutí komunálního 
odpadu, jehož je objednatel původcem, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu za každý příslušný rok na skládkách odpadů provozovaných plátci poplatku, na jimiž 
provozované skládky bude zhotovitel ukládat odpady, zavazuje se vystavit zhotoviteli zmocnění 
k uplatnění nároku objednatele na třídicí slevu a k dalšímu souvisejícímu potřebnému jednání, 
a to vždy pro příslušný kalendářní rok. 



3 

 

2) Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v rozsahu, ve kterém k uplatnění nároku na třídicí 
slevu zmocní zhotovitele, nezmocnil ani v budoucnu nezmocní jinou osobu k uplatnění nároku 
na třídicí slevu, ani že neuplatní nárok na třídicí slevu vůči provozovatelům skládky přímo. 
3) Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele, pokud by z 

jakéhokoli důvodu došlo ke změně rozsahu nároku na třídicí slevu, k jehož uplatňování 
objednatel zhotovitele v souladu s touto smlouvou zmocnil, zejména pokud by došlo k jeho 
snížení. 
4) Objednatel je povinen uhradit rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků za ukládání 
odpadů na skládky vztahující se ke komunálním odpadům, jichž je objednatel původcem, 
uloženým na skládkách v případě, kdy neposkytne nezbytné podklady a součinnost řádně nebo 
v úplnosti plátci poplatku, resp. zhotoviteli. 

5) Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o vyčerpání zákonného nároku na třídicí slevu 
(případně jeho části, ve vztahu k níž objednatel zhotovitele zmocnil k uplatnění nároku na třídicí 
slevu), a tedy povinnosti hradit za další komunální odpad, jehož je objednatel původcem, 
poplatek za ukládání využitelných odpadů v sazbě dle přílohy č. 9 zákona o odpadech, a to vždy 
do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k vyčerpání nároku. 
6) Poplatek za ukládání komunálního odpadu, jehož je objednatel původcem, v sazbě za 
ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o odpadech (pro rok 2021 
ve výši , resp. cena zohledňující výši tohoto poplatku, bude objednateli účtován 
za předpokladu, že objednatel v průběhu poplatkového období neuplatní nárok na třídicí slevu, 

případně nejpozději ode dne, kdy bude zjištěno vyčerpání limitu zákonného nároku, případně 
bude tento poplatek (resp. rozdíl ceny mezi uhrazeným poplatkem a skutečnou výší 
vyměřeného poplatku) doúčtován na základě zpětného zjištění překročení limitu po ukončení 
poplatkového období. objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli rozdíl mezi výší poplatků 
uhrazených objednatelem a poplatkem vyměřeným správcem poplatku, resp. rozdíl mezi výší 
ceny uhrazené objednatelem při zohlednění třídicí slevy a cenou odpovídající 
vyčerpání/neuplatnění třídicí slevy na základě výše poplatku vyměřené správcem poplatku, 
zejména pokud by byla zjištěna odlišná výše třídicí slevy po vyúčtování poplatku za ukládání 
odpadu na skládku po konci poplatkového období, případně nedoplatek v poplatku, který 
zhotovitel nebo provozovatel skládky musel odvést správci poplatku na základě informací 
poskytnutých objednatelem. Obdobně zhotovitel vrátí objednateli případný přeplatek.“. 
 

2.3. Příloha č. 1 smlouvy je s účinností od 1. 4. 2021 aktualizována dle znění, které tvoří Přílohu č. 1 

tohoto dodatku. 

 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

3.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech a v souladu s čl. 
IV odst. 4 smlouvy došlo ke změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za 
ukládání odpadů na skládku provozovatelem skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na 
navýšení ceny za služby spojené s touto legislativní změnou a s uplatněním inflační doložky 

smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby takto navýšené od 1. 4. 2021 a ceny 

za služby fakturované v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto dodatku bude 

zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po nabytí účinnosti 
tohoto dodatku. 

 



4 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 

4.2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Chlumec dne 14. 04. 2021 usnesením č. 
4/65R/2021, pod č. smlouvy V/31/2021. 

 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
1. 4. 2021. 

 

4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………………………………… 

 

AVE Ústí nad Labem s.r.o. 
Ing. Zbyněk Matys a Ing. Petr Hrdlička 

jednatelé 

 

V Chlumci dne 19. 04. 2021 

 

 

 

_

Město Chlumec 

Ing. Roman Zettlitzer 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 1 – Ceník 

 

Ceník likvidace odpadů dovezených od občanů Města Chlumce 

Katalog. číslo Kategorie Název odpadu Cena v Kč / t 

17 01 07 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

17 05 04 O Zemina a kamenivo 

Pozn. 1 Ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočítána v zákonné výši. Úprava ceníku vyhrazena. 

Pozn. 2 Odpady budou převzaty od občanů Města Chlumce po předložení občanského průkazu. 

 

Ceník likvidace odpadů pro potřeby MÚ Chlumec 

Katalog. číslo Kategorie Název odpadu Cena v Kč / t 

07 03 04  N 
Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné 
louhy 

08 01 11 N 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky 

08 03 12 N Odpadní tiskařské barvy obsahující nebezpečné látky 

08 03 17 N Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné složky 

08 03 18 O Odpadní tiskařský toner 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 10 N Obaly znečištěné nebezpečnými látkami  

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy obsahující nebezpečné látky 

15 02 03 O 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné 
oděvy neuv. pod kat. č. 15 02 02 

16 01 03 O 

Pneumatiky – osobní bez disku 

Pneumatiky – nákladní bez disku 

16 01 07 N Olejové filtry 

16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest 

16 01 12 O Brzdové destičky neuvedené pod kat. č. 16 01 11 

16 01 13 N Brzdové kapaliny 

16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

17 01 07 O Směs betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

17 05 04 O Zemina a kamenivo 



6 

 

17 06 01 N Izolační materiál s obsahem azbestu 

17 06 04 O Izolační materiály 

20 01 02 O Sklo 

20 01 11 O Textilní materiály 

20 01 13 N Rozpouštědla 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (zpětný odběr) 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (poškozené, nekompletní) 

20 01 26  N Olej a tuk 

20 01 33 N  Baterie a akumulátory 

20 01 35 N Vyřazené  elektrické a elektr. zařízení obs. NL (zpětný odběr) 

20 01 35 N 
Vyřazené  elektrické a elektr. zařízení obs. NL (poškozené, 
nekompletní) 

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízení (zpětný odběr) 

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektr. zařízení (poškozené, nekompletní) 

20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

20 01 39 O Plasty 

20 01 40 O Kovy 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad (tráva, listí) 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad (větve) 

Pozn.  Ceny jsou uvedeny bez DPH, která k nim bude připočítána v zákonné výši. Úprava ceníku vyhrazena. 

 

 

 

Katalog. číslo Kategorie Název odpadu 
Cena v Kč / t 

(s třídící slevou) 

Cena v Kč / t 

(bez třídící slevy) 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

20 03 07 O Objemný odpad 

 

Vedení evidence bude účtováno paušálně ve výši 2.200,-Kč bez DPH/měsíc. V ceně jsou zahrnuty 
činnosti, jako je vážení, evidence občanů Města Chlumce, ukládajících odpad dle podmínek Smlouvy, 
vedení průběžné evidence. 

 

 


